ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ TÂY THÀNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :        /TTr-UBND                                Tây Thành, ngày     tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc xử lý xe vận tải có trọng tải lớn hơn giới hạn cầu, đường chạy trên

tuyến đường nguyên liệu Thịnh Tây trên địa bàn xã Tây Thành

Kính gửi :

                             - UBND huyện Yên Thành;

                             - Công an huyện Yên Thành;

Tây Thành là một xã có hệ thống hạ tầng giao thông cơ bản đã được đầu tư

xây dựng nâng cấp đáp ứng thuận tiện cho lưu thông vận tải hàng hóa và đi lại cho

người dân. Trong đó có đường nguyên liệu Thịnh Tây nối xã Thịnh Thành đi xã

Tây Thành thuộc dự án Đường giao thông từ xã Thịnh Thành và xã Tây Thành đi

Quốc lộ 15A, do UBND huyện làm chủ đầu tư đã được đầu tư nâng cấp bàn giao

đưa vào sử dụng vào cuối năm 2022.

          Tuy nhiên kể từ tháng 4 năm 2023 đến nay, tuyến dự án Quốc lộ 7C đi qua

địa bàn xã Thịnh Thành được triển khai thi công, tình trạng các xe ô tô có trọng tải

lớn chạy thường xuyên trên tuyến đường có giới hạn chịu tải thấp để vận chuyển vật

liệu xây dựng đi từ Quốc lộ 48E thuộc xóm Tiên Sơn trên địa bàn xã Tây Thành theo

tuyến đường nguyên liệu Thịnh Tây đi sang xã Thịnh Thành, gây bức xúc trong nhân

dân. Hiện nay có một số điểm đã sụt lún, ảnh hưởng đến chất lượng công trình và

mất an toàn khi các cháu học sinh các cấp tan tầm nghỉ học đi về nhà, gây ách tắc,

khó khăn cho người và phương tiện qua lại, tiềm ẩn các nguy cơ mất an toàn giao

thông .

         Nhằm đảm bảo an toàn cho người dân khi tham gia giao thông, bảo vệ tuyến

đường bộ tránh trình trạng xuống cấp, nứt gãy do phương tiện có trọng tải lớn

thường xuyên đi qua thì việc kiểm tra xử lý kịp thời các phương tiện trên là điều hết

sức cần thiết.

UBND xã Tây Thành kính đề nghị UBND huyện Yên Thành, Công an huyện

Yên Thành chỉ đạo các ngành chức năng kiểm tra, tuần tra xử lý nghiêm các hành

vi vi phạm luật giao thông đường bộ nói trên.

Rất mong được sự quan tâm giúp đỡ.

     Nơi nhận :                                                            TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

     - Như kính gửi;                                                                      CHỦ TỊCH

     - Lưu VP.UBND xã.

                                                                                         Nguyễn Công Triều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-19T16:49:16+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Công Triều<trieunc.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T07:25:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T07:26:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T07:26:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T07:27:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!